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. Nro. 13.
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Nro. 12678. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Stosownie do Reskryptu JW. Miniftra Skarbu z dnia 12 Grudnia 'r. b. Nro 335 pro D«- 

ociubr. Dekret Nayiaśnie-yszego Pana z dnia 28 LRlopada r b. zapadły dozwalaiący.wy­
prowadzenie Koni i Bydła z Kraiu od dalia 1 Grudnia r. b. bez obowiązków brania na też 
Paszportów iedynie tylko za opłatą Cła Ewektowego Inłlriiktarzem Jcneralnym uflailowio- 
nego, będący naftępuiąpego brzmienia: „'Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w 
Pałacu Naszym w Warszawie dnia 23 Liftopada 1811. 1REDERYK AUGUST z Bo- 
zcy Łaski Król Saski, Xiąźe Warszawski, &c. &c: W celu ułatwienia, handlu i nada-,
nia nowcy pomocy Jarmarkom, na przełożenie Miniflra Naszego Przychodów i .Skarbu 
przez Radę Miniftrów Naiii uczynione, potlanowihśmy:

ARTYKUŁ I Wyprowadzenie Koni i Bydła z N.-szego Xięflwa Warszawskiego od 
•biia 1 Grudnia r. b ietl dozwolone, bez obo-wiązkow brania Paszportów

ARTYKUŁ II Wyprowad aiący za granice Konie i Rydio obowiązany tylko ieft przy 
Wychodzić z Kraiu opłacać Cło Ewcktowe Inłłruktarzem Jeneralnym uftanowione.

ARTYKUŁ III Ogłoszenie i wykonanie ninieyszegą Dekretu Naszym Miniftroin Spraw* 
Wewnętrznych i sk .rbn polecamy, (podpisano) FREDERYK AUGUST; przez Króla Mi- 
nillcr Sekretarz Stanu, Stanisław Breza. Zgodno z Oryginałem : Miniftct Sekretarz Ytaun 
Stanisław B <za, Zgodno z Aktami J Czytewsli, S: M. S. (L.S.) „ Niirieysżym do pu- 
^lioauey wszyłLkiua, w ogóle i każdsmu V zególiiości* wiadomo czyni z tym dodatkiem,
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iż Dekretem niniejszym zalecenie względem oftrożnomi w dawaniu Paszportów w celn za­
pobiegania w przemycaniu Koni, zniesione zoftały. Padom 20. Grudnia 181 i.

(podpisano) Małachowski. Ifafsmann, Sekr. JeHcralny

Nro. 12677. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Nadesłany Reskryptem, JW. Miniftra Skarbu ź dnia 12 Grudnia r. b. Nro 333 Dekret 

Nayiaśnicyszcgo Pana z dnia 28 Liftopada r. b. zapadły, znoszący zakaz wywozu z Krain 
skór surowych, a dozwalaiący wyprowadzania takowych za granice od daty ogłoszenia ni- 
nieyszego Dekretu zn opłatą Cła tymże Dekretem uftanowionego w wyrazach: „ Wypis 
z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Warszawie dnia 28 Liftopada 1811. 
FREDERYK AUGUST 'z Boźey Łaski Król Saski, ;.Xiąże ^Warszawski, i c. Ac. Zwa­
żywszy, iż okoliczności które powodowały byłą Kommifsą Rządzącą da v.ydania zakazu 
wywozu skór surowych ż Naszego Xięftwa Warszawskiego iuż nic exyftuią, w celu u- 
łatwienia mieszkańcom Naszego Xięftwa Warszawskiego spieniężenia skór lakowych na prze­
łożenie Miniftra przychodów i Skarbu flanowiemy co naftępuie:

ARTYKUŁ I. Uchwała byłey Kommifsyi Rządzącej pod dniem 6tym'Marca: 1807 za­
padła, zakaz wywozu skór surowych fianowiąca <k. Daty, ogłoszenia ninieyszego Dekretu 
ma bydż uważana za nieexyftuiącą.

ARTYKUŁ U. Wolno’ odtąd bydż ma każdemu tkóry surowe [z Naszego Xięftwa 
(Warszawskiego wywozić za granice za opłatą Ola Ewcklowego.

a) Po'Złotych Polskich dwa od skóry wolowey, kouslficy, krówicy i Bukatowey.
b) Po; Groszy Polskich piętnaście od skóry kożley lub kozicy.
c) Po Groszy Polskich trzy od skóry cielęciey i Baranicy.
d) Po Złotych Polskich dwa od skóry Jeleniey i Łosicy.
e) Po Groszy piętnaście -od skóry wieprzowey.

jO Po Groszy Polskich piętnaście od skory sarniej.
ARTYKUŁ III. Opłaty potoczne od Cła Ewcktowego, od wjchodzących Iz Krain'skór 

surowych"iako to. Ib er tr ag, akcydcns , i tym podobne, nie.maią bydż pobierane.
ARTYKUŁ IV. Ogłoszenie i wykonanio ninieyszego Naszego Dekretu Naszym |Mini- 

ftrom



(podpisano? FREDERYK AUGUSTftrom Spraw Wewnętrznych i Skarbu zalecamy.
przez Króla Minifter Sekretarz Stanu Storni Breza, ^gouno I ^inałemMiniftcr !Se^ 

krętacz Sf?u’J Stanisław Breza? Za Zgodność Z Czyżewski, „ Ninieyszem do powszech­
nej wszech w obec i każdego w szczególności wiadomości podaic i pnblikuie,

Radom dnia 2<J Grudnia 1811.
(podpisano) Małachowski.

1

Hafsmann Sekr. Jeneralny

Nro« 12547. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Z Chlubą dla Narodu naszego uwiadomią Szanownych Obywateli o nowo założonej 

Fabryce Sukna w Skierniewicach, przez Ji’. ivurz i Banseuier, z którey wychodzące Sukna 
itietylku, że zagranicznym w 'gatunku wyrównywaj, ale nadto, że są płodem Narodowym, 
pierwszeńliwo w kupnie mieć powinny; ile du brodzi eyftwtf nader ważne dla Kraiu! z za­
trzymam a w granicach pieniędzy za sobą pbciągaią. JW. Minifter' Spraw Wewnętrznych 
w Reskrypcie swoim dtto 8 Grudnia Nro i4o3 Załączaiąc próbki i ccne gatunków sukien 
polecił zachęcanie' Obywateli do zapisywania i używania onych, oczekuiąc przyjemney w 
tey mierze od Prefekta wiadomości. Z takim przeto' zaufaniem Prefekt niuieyszą odezwę 
Wydaic, tyle ufa, iż Szanowna Publiczność pokupem swym do wżroftu i kwitnącego' ftanu 
powyźsżey Fabryk przyłożyć się zeclice'. Próbki Sukien, i cena w każdym Mieście Powia­
towym u W. Podprefckta, w7 Mieście Departamentowym u Burmiflrza i w tutejszym Bio- 
l)tc będzie każdego czasu' wolna do Obejrzenia, Radom dnia i<j Grudnia 1811.

(podpisano) Małachowski. Hajsmąnn, Sekr. Jeneralny.-

Nro, 12403. Prefekt Departamentu Radomskiego:
Uwiadamia ninieyszym WVV Podprefektow, UUr. Woytów Gmin i JPP. Burmiftrzow;. 

iż z powodu przekonania się, iak wielkim ieft ciężarem , zwłaszcza dla niemożnych Poses- 
sorów dómow mieyskich doftarczenie drzewa i światła Wojskowym Sztabowym na kwa­
terze ftojącym, wedle przepisów Dekretu Nayiaśnieyszego Pana dtto 24 Kwietnia i Taryf-. 
fy Dekretem 10 Grudnia r. z. oznaczonym , przedftawiwszy okoliczność to JW. Miniftrowi 
iSpfaw Wewnętrznych, uzyskał pod dniem 5 Grudnia r. b. do liczby 56o' wydaną odpo­
wiedź, którą tenże JW. Minifter oświadczyć raczył, iż przedmiot ten w celu przyniesie­
nia iakowey ulgi przez radę Miiliftrów Nayiaśnieyszemu Panu przedftawił, i W tey mierze
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dalszego Wyrokn oczekuie, a nim ten naftąpi. polecił Prefektowi wydanie Obwieszczenia 
iż każdy na kwaterze maiący -Wojskowego, doftarczać winien opał i światło Taryffą prze­

pijane. Tak więc Prefekt czyniąc zą..'ś?ł7c powyzszcYnu zaleceniu, niniejszą udziela wia­
domość i ścisłe flosowanic się zaleca. Radom 20 Grudnia 1811.

(podpisano) Małachowski. Ilafs n:liui, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 12396. Prefekt Departamentu Radomskiego
Stosownie do wezwania Sądu Policyi poprawczej Obwodu liadomskiago z dnia 1 Gru­

dnia Nro 992' uczynionego uwiadanjiam wszelkie Urzędy Powiatowe i Gminne, iż w spra­
wie Kryminalnej, przeciwko Woyciechowi Kowalskiemu z Antoniowki, Powiatu Koz)enic- 
kiego, odkryło się przy Jndagacyi, iż tenże w czasie óftatniey Kampanii z Auftryakami _u- 
kradł parć wołow w obozie Polskim, z których ieden był maści sadey a drugi płowej, i 
tc natychmiaft sprzedał. Aże Wyrokiem Sądu tego wskazanym zoltał na powrócenie war­
tości Właścicielowi, uwiadamia się więc ninieyszym Właściciela tychże Wołów, ażeby 
liayśpicsznicy zgłosiwszy się z naypewnieyszcmi dowodami do-Sądu rzeczonego należytość 
za też odebrał. Co gdy nie naftąpi, summa za woły te wypada ;ąea lja fuudusz publiczny 
ebrocona zoftaniei Ra<]oin dnia 12 Grudnia 4dn.

(podpisano) Małachowski. Hafsmann, Sekr. Jener:)

Nro. 12729. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Na'dniu 13 Października r b, Jerzy Zolinski Dezerter Aullryacki, doiłał Pafs od Poifc- 

prefekta Powiatu Sandomierskiego na .dni ośm do Radomia z warunkiem, aby w przeciągu 
3ch dni ftanąwszy ma miejscu przeznaczonym, ilarał się o inny Departamentowy, Lecz 
gdy tenże Jerzy Zolinski w drodze przechodząc przez wieś Jurkowie:: okradł Żyda Arcnda- 
rza tamecznego Szaclie Rotsztein, kt^ren mimo naywiększey U3ilności i kosztow łożonych 
nie mógł nigdzie tego złoczyńcę wynaleść. Zalecam zatyin wszelkim Urzędom Powiało-* 
wym 1 Gminnym, aby umieszczony' piżey Lift gończy do powszechnej, podawszy wiado­
mości opisanego w tymże Zbiega, wszędzie śledzić, zatrzymać i .Sądowi Policyi popraw^ 
czey Obwodu Radomskiego pod pewną Urażą odftawić flarali się.

Radom 21 Grudnia 1811. ’

(podpisano) Małacho wski Ilłfsmann Sekr. Jencr,

OPI-
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OPISANI E.

Jerzy Zolinski lat 35 mairćy, ieft wzroftu dobrego, wlpsow blond, czoła niskiego, 
brwi blond, oczow siwych, twarzy okrąłcy, nosa dużego, ud niewielkich, ubrany był 
w .sukmanie czarńcy i w kapeluszu.

Nro. 12189. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego z aresztu-Sądu 
1 olićyinego Bialskiego Korniły. Nakaziuka Zbrodniarza*o wielorakie Wyflępki obwinionego 
którego opisanie niżey załącza się, naypilnicy w obrębach swyoŁ śledzić, i w .razie scliwy- 
tania pod pewną drażą do rzeczonego sądu odflawić ftarali się.

Radom dnia 8 Grudnia 1811.
(podpisano) Malac howsl: i. Ilajsmann Sckr. Jeneralny,

OPISANIE.
Korniło Nakazink , rodem ze Wsi Bercży, Powiatu Radzyńskiego , żonaty, Religii Ru­

ski cy, lal 5o maiący, trzroflu wysokiego, włosy na głowie ma długie, ezarne, i iuż nićco 
siwe, oczow czarnych, brwi takich, czoła wypukłego, nosa • zadartego, twarzy okrągłej 
smagławcy, ina na sobie ónkman bary, kaftan granatowy po kolana i boty dobre,

Nro. 12121. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Stosownie do wczwąnia Podprefektury Powiatu Staszowskiego z dnia 25 Liflopada 

Nro 2914 uczynionego, zalecam wszelkim Urzędom Powiatowym 1 Gminnym, aby zbiegłe­
go Spirtisława Rogowskiego o złodzieyftwo obwinioncgo|. w• opisaniu niżey do powsze- 
chney'wiadomości domieszczonym wymienionego, w całym Departamencie' śledzić, przytrzye 

-mać i JPodprbfekturzo rek .iruiąccy pod pewną Urażą odflawić ftarali się.
Radom dnia 4 Gjndnii >811.

(podpisano) Małachowski. |IIafsmann Sekretarz Jcneralny.
' i . 0 PIS ANIE

Ten iefl wzroftu dobrego, w osow blond, oczow siwych, 'ma krofty na Twarzy, Jimić 
awoie Stanisław odmienia w czasie Ucieczki miał na sobie surdut Sieraczkowy z kołnierzem 
«E(U*nym asamitowym. Wziął z sobą Fraków dwa sukna tabaczkowego, ieden^z koluierzem 

' i kia-
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i klapami u rękawów czarnenn mańszeflrewemi, trzeci Frak woyskoWy granatowy z gtlziy 
kami Nro 3. płaszcz Sieraczkowy z kołnierzem dnżym podszytym llanelą.

Nro. I2I22, Prefekt DepsitZSJSow Radomskieęa.
Wezwany od Sądu Policyi Poprawczey Obwodu Sandomierskiego zalecam wszyftkiiH 

Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Zbrodniarza o wielorakie Wyftępki ob­
winionego Michała Jasińskiego, czyli inaczey Bonawenturę Zarlinskiego w opisania do po- 
wszecliney (wiadomości niżey domieszczonym z osobillych znaków wyrażonego wszędzie 
W całym Departamencie troskliwie śledzie zatrzymać i Sądowi wzywąiącęmu pod pewną 
Urażą z wielką przezornością odflawić ftarały się. Radom dnia 4 Grudnia i8n.

(podpisano) Małachowski. llafsmautl Soki, Jener^

OPISANIE.
Ten ielł wzroflu dobrego, twarzy białoy ciemno zaraflaiąeey, nosa' miernego', lat mr 

około' 3o, włosoW ciemnych, krótko obflrzyżonych, miał aa sobie kapelusz flary, płaszcz 
granatowy sukienny z wypuflkami1 białemi, nowy, kurtkę z sukna granatowego’ z wyłoga­
mi białemi, nowe spodnie płócienne' i na nogach boty.. .

Nro. 12188* Prefekt Departamentu Radomskiego.
, Stosownie do wezwania Sądu Policyi poprawczey Wydziału Bialskiego z dnia a4 Liflo- 

pada Nro 1233 uczynionego, zalecam WBZyflkinr Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby 
zbiegłego Karola-Horbaczewskiego-, o złodzicyflwo obwinionego ,■ w opisaniu niżey do po- 
wszecliney wiadomości domieszczonym wymienionego’, w całym Departamencie śledzić 

przytrzymać i Sądowi rekwirniącemu pod pewną łtrażą odlławiś ftarały się>
Radom dnia 8 Grudnia iSrr,.

(podpisano) Małaclio wsltł- Ilą/śmann Sekr. Jencr.

O P 1 S ANIE
Karol Horbaczewski ielł wzroflu Przedniego, twarzy okrągłey, ospowatoy, włosow 

blond, oczu siwych,, nosa pociągłego, miał na sobie surdut popielaty.

Nro. T2r$7. Prefekt Departamentu Radomskiego.
r Wezwany od Sądu Policyi poprawczey Wydziału Siedleckiego, zalecam wszelkim U- 
Ifeędonj Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony niżey Lift gończy do powszechnej
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podawszy wiadomości, opisanego w tymże Zbiega Jana Kosnłek Rytela wszędzie śledzić 
zatrzymać i wzywającemu Sądowi pod pewną Urażą odftawić ftarały się.

Radom dnia 8 Grudnia i8ti.
(podpisano) Małachowski. Hajhmann, Sekretarz Jcncralny.

OPISANIE.
Ten ićft wzrofty śrzedniego, twarzy pociągłey, cery śniadey, oczow 'zielonkowatych,' 

nosa ściągłcgo śrzedniego, wlosow ciemnych, zarafta na twarzy inniey ciemno, ręce ma na-] 
robione, Religii Katolickiey, lat ma 4i.

Kro. 12136. Prefekt Departamentu Radomskiego.
W skutek odezwy Sądu Pelicyi poprą wczey Obwodu Siedleckiego dtto 24 Liftopada 

Nro 1220 uczyniońcy,? zalecam wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym aby umie­
szczony niżey Inlt gończy do powszechney poda wszy wiadomości, opisanego w tymże zbie­
ga Jędrzei3 Gccznka, o kradzież obwinionego wszędzie śledzić, zatrzymać i ścigaiącemu Są- 

pod pewną drażą dollawić fla-rały się. Radom dnia 8 Grudnia i8ri.
(podpisano) Małachowski. Hajsmann, Sekretarz leneralny.'-

OPISANI E.
Ten ieft rodem z Rzymkow, Powiatu Łukowskiego, Religii Katolickicy, mówi języ­

kiem rodowitym, maiący lat 4g, wzroftu-śrzedniego. twarzy pociągłey czarniawcy, nosa 
małego, oczow siwych, wlosow i wąsow dużych kasztanowatych. Ma na sobie sukman 
czarny z granatowemi klapkami, kożuch z białą wełną, kaftan z białego sukna, koszule i 
spodnie konopne, Fas rzemienny, boty dobre, czipkę z czarnym barankiem i wierzchem 
granatowym,

Nro. 12/549. Prefekt Departamentu Radomskiego.
' Mając doniesienie, iż służącemu W. Stefana Dubieckiego. Sędziego Pokoiu'Powiatu 

Czerskiogo powracającemu z Warszawy Bryczką we trzy konie, Filutów trzech, części po 
woyskowemu, ezęści.po cywilnemu ubranych, za rogatkami Wdiskiemi zailąpiwszy; do- 
■praszali się, aby ich podwiózł do Sochaczewa, gdy rzeczony służący] onym wsiąść dozwolił 
i] z niemi aż za Tłłonie zaiecliał, Filuci _ upatrzywszy sposobność, |służącego z Bryczki ze­
pchnęli, a tą 8 końmi porzuciwszy cnego na drodze ucickli, Zalecam zatym wszelkim U-
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rzędom Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony niżey Liii gończy z opisanent Filutów 
Bryczki ijkotii do powszechnej' podawszy wiadomości wszędzie śledzić, zatrzymać i do prc_’ 
fektury łJepartamcnfit Warszawskiego pod pdwną drażą odftawić flarały, się.

Bryczka z okrągłem przykryciem skurą, w śrzodku IJreliszkiem’ wybita z fartuchem fi 
koziołkiem, kolcy pół Saska.

Klacz iedna mroZowata. łysa, lat 8, koń maści dzikiey, łeb czarny, trochę łysy, kort 
iasno szpakowaty, chotnonta Krakowskie trzy, koczow Węgierskich do przykrycia tych 
koni trzy. ,

Człowiek Jan, w płaszczu cegluflyin, kożuchu,' kapelusz okrągły na głowie, Ci trzejf 
Filuci byli ubrani w połowie po woyskowcaiu, a w połowie po cywilnemu.

Nro. 1255'0. Prefekt Departamentu Radomsk 'ego.
Wczzwanj od Podsedka Cywilnego Powiatu Koaicnieckiego, zalecani wszelkim Urzę—

obw/nionego w opisaniu niżey do powszcchncy wiadomości domieszczonym w całym Depar­
tamencie śledzić, przytrzymać i Sądowi rekw iruiącemu pód pewną flrażą odflayyić flarały 

, Ł Radom dnia lygo Grudnia 1811.

/Tomasz Ciesielski, inaczcy Bzdyk przezwany, lat około 3o maiący, ieft wzroftu wy­
sokiego, w sobie mężny*, pleczylły, twarzy okrągłey pciney, oczow małych, czarnych, 
włosow długich po'Chłopsku zapuszczovych czarnych, nosa ogromnego, na twarzy czara® 

ayaita, ezęftokroć pali lytuń i Zażywa tabakę.

DODATEK


